Psal. 101.

Et derelicta sunt rautummodo labia circa dentes meos. Hoc
agere videtur diabolus, qui ingrediendi in eum non acce-
perat potestatem. Cum jam illum totum varijs cruciatibus
conlumpisset: dentes, linguam, & labia quæ sunt vasa
verborum, reservat, ex his enim forinsecus cordis prom-
ptuarium demonstratur: dum nobis sensus intrinsecus
constitutos distinctionis suæ ministerio proferunt. Hæc
ergo inquam diabolus in eo reservat, ut blasphemiam
prolatam ejus ore cognoscat: sed audiat scripturam dicen-
tem: *In omnibus his non peccavit Job in labijs suis.* in primo qui-
dem congressu, quando omnia perdidit, non peccavit: sed
quia interdum aliqua asperiora pro bono conscientia lo-
quebatur, ideo postea dicit ad Deum: *Ob hoc ipse me repre-
hendo, & ago penitentiam in savilla & cinere.*

*Miseremini mei, miseremini mei, saltem vos amici mei, quia
manus Domini tetigit me.* Quia me Dominus nondum in ali-
quo consolatus est, saltem vos miseremini mei, & misera-
bili pietatis præbere solatium. Manum autem Dni appel-
lavit ipsam plagam, quam patiebatur, quæ facta est manu,

ie, Domini potestate. Tetigit autem, pro afflicto intelli-
gendum, ut ipse Dominus ait ad sanctos suos: *Qui tetigit vos, sicut
qui tetigit pupillam oculi mei.* Itemq; de eis ad adver-
sarios: *Nolite, inquit, tangere Christos meos, & diabolus ait ad
Deum: Exerente manum tuam, & tange cuncta quæ Job possidet.*

*Quare persequimini me sicut deus, & carnis mei satra-
mini.* Fecit Deus circa me iudicio suo, cui soli licet omnia
in opere suo: vos quare præsumitis sicut Deus, ut adliga-
tis innoxium, quod ipsi tantum pro dispensatione sua
competit, aut quali defensione vestra indigeat Deus.

*Quis mihi tribuat, ut scribantur sermones mei? Quis mihi det,
ut exarentur in libro stylo ferreo, aut plumbi lamina, vel certe
sculpanur in siccis? Quoniam à nullo hominum potuit in-
venire solatium, convertit se ad Deum, & resurrectionem
futuram, & adventum Domini prophetat in spiritu: ubi
pro his malis quæ patiebatur, præmium sit incorruptio
& beatitudinis à Domino, qui hæc ei inflixerit, recipi-
tus, & hæc duraturus in secula apicibus optat inscribi.*

*Scio enim quid redemptor meus vivit, & in novissimo die deter-
ra resurrecturus sum.* Manifestū est ita & Prophetæ alius di-
cit: *Post hæc in terra visus est, & cum hominibus conversatus est.*

Et rursum circumdabor pelle mea, & in carne mea videbo Deum.
Cum corruptibile ejus induerit incorruptionem, & mor-
tale ejus induerit immortalitatem resurrectione in glori-
am commutabitur. Ergo ipse Job qui in stercore jacens, a
vermibus comedor, & totus vulnere sanie cõputresco: ego
inquam Job jam corruptus, atque visceribus dissolutus,
in hac carne mortali incorrupta per resurrectionem
futuram glorificatus, videbo Deum. Certus utique & inibi-
tantibus desiderijs fixus, inconcussus atque immobilis in
hoc fundamento fidei ista loquebatur, unde etiam ait: